令和２年４月２日

新入学生の保護者の皆様

昭島市教育委員会

令和２年度入学式並びに新学期の開始について

平素より昭島市の学校教育にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

先般、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、入学式の規模縮小についてホームページ及び通

知でお知らせしたところでございます。

こうした中で、令和２年４月１日に東京都が都立学校宛に発出した臨時休業措置等についての文

書を踏まえ、昭島市においても、４月７日（火）から５月６日（水）までの間、昭島市立小学校及び

中学校を臨時休校とし、授業再開を５月７日（木）からとすることを決定いたしました。また、臨時

休校期間中は下記のとおり登校日を設けることといたしました。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいた

します。

記

１ 入学式について

感染症予防対策を講じた上で、規模を縮小し、時間を短縮して実施します。

（１）入学式日時

小学校 ４月６日（月）

中学校 ４月７日（火）

※ 受付開始または集合時刻等は、入学前保護者説明会等で事前に各学校からお知らせ

した通り、変更はございません。

（２） 注意事項・依頼事項

 出席者は新入学児童・生徒の保護者様等２名までとさせていただきます。

※咳・発熱等の体調不良がある方、新型コロナウイルス感染により重症化が懸念さ

れる基礎疾患等のある方の出席はご遠慮くださいますよう、お願いいたします。

※年少のお子様をお連れになる場合も、お子様を含め２名までといたします。

 マスクの着用にご協力くださいますよう、お願いいたします。

※マスクが手に入らない場合には、咳エチケットの徹底をお願いいたします。

 来校時にはアルコール消毒液での手指消毒にご協力ください。

 温度調節可能な服装でお越しください。

※入学式の会場は、換気のため窓等を開けますので、必要に応じて防寒具等をお持

ちください。

 中学校に入学されるお子様は、前籍の小学校で配布されている健康チェック（記録）

カードに入学式当日までの体温を記録し、持参してください。（配布されていない

場合は、当日の体温の報告だけでも構いません。）

２ 臨時休校中の登校日の流れについて

４月１３日（月）から５月１日（金）の間、週に一日、曜日毎に学年を指定して、分散登校

により、３校時まで授業を実施し、給食を食べた後、下校となります。

（裏面に続く）

 月 火 水 木 金

小学校
13日

第１・６学年

 15日

第２・５学年

 17日

第３・４学年

中学校 第１学年 第２学年 第３学年

小学校
20日

第１・６学年

 22日

第２・５学年

 24日

第３・４学年

中学校 第１学年 第２学年 第３学年

小学校
27日

第１・６学年

28日

第２・５学年 昭和の日

 5/1日

第３・４学年

中学校 第１学年 第２学年 第３学年

※朝の健康チェックの際に発熱・咳等の体調不良がある場合には自宅で休養してください。

※自宅休養される場合や、基礎疾患等のある方が主治医との相談により登校を見合わせる場合

には欠席の扱いとはなりません。欠席される場合には各学校へご連絡下さい。

３ 学校給食の提供について

登校日には学校給食を提供いたします。

特別支援学級のお子様は、週に１日、学校が決めた日に給食を提供いたします。

４ 児童・生徒の日中の居場所について

（１） 学校におけるお子様の預かり

平日、学校の登校時間から午前中の時間、各学校で以下のお子様の預かりを行います。

時間の延長を希望される場合は、お弁当を持参していただき、午後３時までお預かりする

ことが可能です。

【対象】

・小学校第１学年から第３学年までの児童で、学童に行けず一人で過ごさざるを得ないお子様

・特別支援学級に在籍している児童・生徒で、家庭で一人で過ごすことが困難なお子様

・小学校第４学年から第６学年までの児童で、真に止むを得ず家庭で一人で過ごすことが困難な

お子様

（２） 校庭開放・学校図書館の開放について

４月６日（月）から４月１９日（日）までの期間は実施いたしません。

４月２０日（月）以降については、現段階では未定です。実施については、市のホームペー

ジ及び各学校からお知らせいたします。

※（１）、（２）の利用方法等については各学校からお知らせいたします。

５ その他

今後の新型コロナウイルス感染症の拡大の状況や、国・東京都の方針により、上記の事項は変

更になる場合があります。

問い合わせ先 ●入学式の時間や持ち物等個別の学校に関すること

入学される学校へお電話ください。

●新型コロナウイルス感染症対策に関すること

昭島市教育委員会 学校教育部指導課 042-544-5111（代表）